1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 27 октября 2010 года                                                                                 №  63
О  внесении  изменений  и дополнений  в
решение  Совета  депутатов  МО  «город
Гатчина»  от  30  сентября  2005   г. № 24
«Об установлении земельного     налога»
(в  ред.  решения  Совета  депутатов  МО
«Город Гатчина» от 20 декабря 2006 г. №
114,  от   28   марта  2007  г.   № 20,  от  26
декабря 2007 г. № 89, от 27 февраля 2008
г.  №  7,  от  28  мая  2008  г.  №  32,  от 30

сентября 2008  г. № 52, от 24 ноября 2008
г.  №  69, от  24  июня 2009 г.  №  30, от 23
сентября  2009  г.  №  43  и  от  17  ноября
2009 г.)»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «город Гатчина» Ленинградской области от 30 сентября 2005 г. № 24 «Об установлении земельного налога»  (в  ред.   решения   Совета   депутатов МО «Город  Гатчина»  от  20  декабря   2006  г. № 114, от 28  марта 2007 г. № 20, от  26 декабря 2007 г.  №  89, от  27  февраля 2008 г. № 7, от 28 мая 2008  г. № 32, от 30 сентября 2008 г. № 52, от 24 ноября 2008 г. № 69, от 24 июня 2009 г. № 30, от 23 сентября 2009 г. № 43 и от 17 ноября                    2009 г.)» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 после слов «обладающие земельными участками» дополнить словами «признаваемые объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации».

1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на дату постановки такого земельного участка на кадастровый учет.».

1.3. Абзац второй подпункта 3 пункта 5 после слов «зон сельскохозяйственного использования» дополнить словами «в населенных пунктах».

1.4. В абзаце втором пункта 9 слова «до 15 февраля» заменить словами «до 15 ноября».

1.5. В пункте 11:

а) абзац второй признать утратившим силу;

б) абзац четвертый после слова «используемых» дополнить словами «(предназначенных для использования)».

1.6. В пункте 12:

а) в абзаце первом слова «как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки» заменить словами «как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.».

б) абзац второй пункта 12 после слова «определяется» дополнить словами «налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями», а также слова «и суммами уплаченных авансовых платежей по налогу» заменить словами «и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.».

1.7. В абзаце втором пункта 13 слова «являющегося налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы» заменить словами «следующего за истекшим налоговым периодом.».

1.8. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и вступает в силу с 1 января 2011 года.
Глава МО «Город Гатчина» -

Председатель совета депутатов МО «Город Гатчина»                                         А.И.Ильин